
	
MINI 
INFORMACE PRO MÉDIA 

Informace pro média 
6. prosince 2023 

 
Sportovní vzhled pro čistě elektrické MINI: 
MINI Cooper SE ve výbavě JCW. 

Čistě elektrické MINI Cooper SE je symbolem mobility bez emisí 
a potěšení z jízdy ve městě. Nový třídveřový model je k dispozici také ve 
výbavě John Cooper Works, která zdůrazňuje závodní historii značky. 
 
Mnichov. S výkonem 218 elektricky generovaných koní (160 kW) 
a maximálním točivým momentem 330 Nm je MINI Cooper SE (spotřeba 
elektřiny, kombinovaná: 14,7–14,1 kWh/100 km podle WLTP; 
kombinované emise CO2: 0 g/km) vždy vpředu zejména zásluhou 
schopnosti sprintovat z 0 na 100 km/h za 6,7 sekundy. Vysokonapěťová 
baterie instalovaná v MINI Cooper SE s kapacitou 54,2 kWh umožňuje 
dojezd až 402 km podle testovacího cyklu WLTP. Aby dynamice tohoto 
MINI odpovídal i vzhled, lze jej objednat také ve výbavě John Cooper 
Works. 

Tato varianta pomocí mnoha detailů zdůrazňuje geny značky ve světě 
motorsportu, které vznikly na základě mnoha úspěchů, včetně tří vítězství 
na Rallye Monte-Carlo v 60. letech. „Čistě elektrické MINI Cooper SE 
v nové výbavě John Cooper Works v sobě spojuje vášeň pro ikonický 



	
MINI 
INFORMACE PRO MÉDIA 

design, legendární výkonnost a udržitelnou mobilitu. Je ztělesněním 
efektivity a potěšení z jízdy,“ říká Stefanie Wurst, šéfka značky MINI. 

Individuální design přední a zadní části vozu s odkazy na motorsport. 
Nové logo John Cooper Works umístěné na osmiúhelníkové masce, které 
se vyznačuje jasně rozpoznatelnými obrysy, doslova září zejména 
zásluhou tradičního červeno-bílo-černého barevného schématu 
a symbolizované šachovnicové vlajce. Svalnatého vzhledu MINI Cooper SE 
ve výbavě JCW je dosaženo kromě jiného i 18palcovými koly 
ve dvoubarevném designu Lap Spoke s deseti paprsky a brzdovými 
třmeny JCW v poutavé červené barvě. Pruhy na kapotě karoserie 
podtrhují sportovní charakter. 

MINI Cooper SE ve výbavě JCW zaujme standardně dodávaným zadním 
difuzorem a předním spoilerem. Rámeček masky chladiče a logo jsou 
provedeny v leskle černém provedení. K vizuálním zajímavostem patří 
kontrastní střecha a kryty zrcátek v červené barvě Chilli Red. 

Přední světlomety MINI LED mají nastavitelný světelný podpis. Při volbě 
grafiky JCW zobrazují jako světla denního svícení pouze dva horizontální 
proužky zdůrazňující minimalistický design nového MINI Cooper SE. 
Grafika zadních matrixových světel podtrhuje šířku zadní části vozu. 

Interiér ve stylu automobilových závodů. 
Sedadla JCW kombinují čalounění syntetickou kůží s červeným prošíváním 
a různobarevný úpletový materiál v hodní části opěradel. Černo-červený 
barevný koncept pokračuje na 2D-úpletu pokrývajícím vnitřní stranu dveří 
a palubní desky – v tomto případě je strana spolujezdce zdobena 
specifickým vzorem ve stylu šachovnicové vlajky JCW. 

Centrální displej OLED s vysokým rozlišením a průměrem 240 mm 
sdružuje údaje týkající se vozidla a poskytuje informace navigace, médií, 
telefonu a nastavení klimatizace. Díky režimům MINI Experience 
poskytuje nové možnosti individualizace. Patří mezi ně režim GO-KART 
inspirovaný modelem John Cooper Works, který zbarví displej a osvětlení 
interiéru do antracitovo-červené barvy. Kromě speciálního zvuku  
GO-KART umocňuje v tomto režimu sportovní zážitek z jízdy také 
intenzivnější odezva plynového pedálu. 

Nové asistenční systémy a účinné nabíjení.  
Parkovací asistent Plus s 12 ultrazvukovými senzory a čtyřmi prostorovými 
kamerami zjednodušuje parkování a identifikuje volná parkovací místa. 



	
MINI 
INFORMACE PRO MÉDIA 

Pokročilý režim EXPLORE nabízí v tomto segmentu vozidel jedinečné 
řešení: umožňuje parkování prostřednictvím chytrého telefonu, aniž by 
řidič musel sedět ve svém MINI. 

Rychlé nabíjení stejnosměrným proudem je možné s výkonem až 95 kW. 
To znamená, že na rychlonabíjecí stanici lze baterii nabít z 10 % na 80 % za 
necelých 30 minut. Vysokonapěťový akumulátor je možné nabíjet také 
střídavým proudem o výkonu 11 kW. Po aktivaci navigace, kdy je cílem 
rychlonabíjecí stanice, se vysokonapěťová baterie MINI Cooper SE 
s předstihem zahřeje na optimální teplotu pro efektivní nabíjení. Přínos: 
výrazně kratší doba nabíjení, zejména při nízkých venkovních teplotách.  

Kontakt 

David Haidinger, Corporate Communications Manager, BMW Czech Republic  
Telefon: +420 739 601 171; e-mail: david.haidinger@bmwgroup.com 
BMW PressClub CZ: www.press.bmwgroup.com/pressclub/p/cz/startpage.htm 
Internet: www.bmw.cz; Facebook CZ; LinkedIn  

BMW Group 

BMW Group je se svými značkami BMW, MINI, Rolls-Royce a BMW Motorrad vedoucím výrobcem 
prémiových automobilů a motocyklů, stejně tak jako poskytovatelem prémiových finančních 
produktů a služeb mobility. BMW Group je společností s 30 výrobními závody po celém světě 
a globální prodejní sítí se zastoupením ve více než 140 zemích. 

V roce 2022 společnost BMW Group prodala po celém světě více než 2,4 milionu osobních vozů 
a	více než 202 000 motocyklů. Zisk před zdaněním ve finančním roce 2021 činil 16,1 miliardy Euro, 
příjmy dosáhly 111,2 miliardy Euro. K 31. prosinci 2021 pracovalo pro BMW Group 118 909 
zaměstnanců. 

Úspěchy společnosti BMW Group se vždy opíraly o dlouhodobé strategie a odpovědnost. 
Společnost již ve svých počátcích určila směr, kterým se bude ubírat, a důsledně se zaměřuje na 
udržitelnost a ochranu zdrojů, a to od dodavatelského řetězce přes výrobu až po fázi konce 
životního cyklu všech produktů. 

www.bmwgroup.com 
Facebook:  http://www.facebook.com/BMWGroup  
Twitter:  http://twitter.com/BMWGroup  
YouTube:  http://www.youtube.com/BMWGroupView  
Instagram:  https://www.instagram.com/bmwgroup  
LinkedIn:  https://www.linkedin.com/company/bmw-group/ 


